
Р Е Ш Е Н И Е 

Актюбинского областного маслихата 
 

г. Актобе                                       №524                              5 июня 2020 года 

 

О повестке дня пленарного 

заседания очередной сорок 

четвертой сессии областного 

маслихата 
 

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от                 

23 января 2001 года №148 «О местном государственном управлении и 

самоуправлении в Республике Казахстан» Актюбинский областной 

маслихат РЕШИЛ: 

Внести в повестку дня пленарного заседания очередной сорок 

четвертой сессии областного маслихата следующие вопросы: 

1. Отчёт акимата области об исполнении областного бюджета за              

2019 год. 

1) Доклад акимата области об исполнении областного бюджета за 

2019 год и реализации основных направлений налогово-бюджетной 

политики, принятых в прогнозе социально-экономического развития 

области. 
 

                                     Докладчик: Раимкулов К.М. – руководитель 

управления финансов       
 

2) О докладе Ревизионной комиссии о результатах контроля за 

исполнением областного бюджета за 2019 год.  
 

                           Докладчик: Енсегенулы С. - председатель 

Ревизионной комиссии по Актюбинской области 
 

3) Заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

промышленности и предпринимательству по отчету об исполнении 

бюджета за 2019 год. 
 

                    Информирует: Ни А.Ю. – председатель  

                                              постоянной комиссии областного  

                                              маслихата по бюджету, экономике,  

                                           промышленности и предпринимательству 
 

2. О внесении изменений и дополнений в решение областного 

маслихата от 11 декабря 2019 года №473 «Об областном бюджете на 

2020-2022 годы». 
 

Информирует: Суентаева Г.Р. - руководитель управления 

экономики и  бюджетного планирования 
 

3. О переименовании и изменении транскрипции наименования 

некоторых населенных пунктов Актюбинской области. 



          4. О внесении предложения по присвоению имени Абу Насыра Аль-

Фараби коммунальному государственному учреждению «Средняя школа-

гимназия №21 с обучением на трех языках» государственного 

учреждения «Отдел образования города Актобе».  

5. О внесении изменений в совместное постановление акимата и 

решение маслихата Актюбинской области от 12 октября 2011 года 

№328/415 «Об установлении базовых ставок платы за земельные участки 

при их предоставлении в частную собственность по Актюбинской 

области». 

6. О внесении изменений в решение областного маслихата от 12 

декабря 2016 года №84 «Об утверждении Правил содержания животных 

на территории Актюбинской области». 
 

Информирует: Канатбаев К.К. – руководитель 

управления ветеринарии 
 

       7.  О   внесении   изменений и дополнений в решение областного  

маслихата от 5 июня 2013 года №122 «О Правилах содержания и выгула 

собак и кошек, отлова и уничтожения бродячих собак и кошек в городах 

и других населенных пунктах Актюбинской области». 
 

Информирует: Канатбаев К.К. – руководитель 

управления ветеринарии 
 

8. О внесении изменений и дополнений в решение областного 

маслихата от 11 декабря 2015 года №349 «Об утверждении Правил 

содержания и защиты зеленых насаждений, Правил благоустройства 

территорий городов и населенных пунктов Актюбинской области». 
 

Информирует: Утешов Б.Р. – руководитель управления        

       строительства, архитектуры и градостроительства 
 

9. Об утверждении перечня местных проектов государственно-

частного партнерства, планируемых к реализации по Актюбинской 

области. 

10. Об освобождении Раимкулова М.Т. от должности члена 

Ревизионной комиссии по Актюбинской области.  

11. О внесении дополнения в решение областного маслихата от                   

30 мая 2017 года №161 «Об утверждении квалификационных требований 

к административным государственным должностям корпуса «Б» 

категорий D-1 и D-2 Ревизионной комиссии по Актюбинской области».  

12. О наложении дисциплинарных взысканий на членов 

Ревизионной комиссии по Актюбинской области.  

13. О признании утратившим силу решения областного маслихата 

от 11 декабря 2015 года №367 «Об утверждении Положения 

коммунального государственного учреждения «Ревизионная комиссия по 

Актюбинской области».  

 



14. Об утверждении Положения коммунального государственного 

учреждения «Ревизионная комиссия по Актюбинской области». 
 

Информирует: Енсегенулы С. – председатель Ревизионной 

комиссии по Актюбинской области  
 

15. О персональном составе акимата области.  

16. О внесении изменений в решение областного маслихата от 18 

февраля 2016 года №395 «О персональном составе регионального 

Координационного совета по индустриально-инновационному 

развитию». 

17. О внесении изменений  в решение областного маслихата от                

10 декабря 2018 года №363 «Об утверждении положения и 

персонального  состава областной земельной  комиссии». 

          18. О внесении изменения в решение областного маслихата от 15 

марта 2013 года №102 «О персональном составе Совета по связям с 

религиозными объединениями при акимате области».           

19. О внесении изменений в решение областного маслихата от                  

27 июля 2012 года №48 «О персональном составе областной комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав». 

20. О  внесении  изменений  в  решение областного маслихата от 3 

июня 2016 года №29 «О персональном составе комиссии по содействию 

деятельности учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания 

и иные меры уголовно-правового воздействия, а также по организации 

социальной и иной помощи лицам, отбывшим уголовные наказания при 

акимате Актюбинской области». 

          21. О персональном составе Совета по взаимодействию и 

сотрудничеству с неправительственными организациями при акимате 

Актюбинской  области.  

          22. О персональном составе комиссии по делам женщин и семейно-

демографической политике при акиме области. 

          23. О депутатском запросе Чемоданова А.Ф. - депутата от 

Айтекебийского избирательного округа №16. 

24. О депутатском запросе Довматенко Д.А. - депутата от 

Пацаевского избирательного округа №8. 

25. О запросе группы депутатов. 

26. О депутатском запросе Вишняка С.В. - депутата от 

Жанузаковского избирательного округа №6. 

          27. О повестке дня и председателе очередной сессии областного 

маслихата. 
 

 

Председатель сессии                                                 Секретарь 

областного маслихата                                     областного маслихата 

 

 

                        К. КЕНЖЕБАЕВ                                  С. КАЛДЫГУЛОВА 


